1

º

PORTARIA Nº. 263/202

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) MARIA HELENA

QUEIROZ NEVES GARCEZ, no cargo em

comissão de Chefe da Seção de Processamento de

Dados, Símbolo DCA-01, da Secretaria Municipal

de Fazenda e Planejamento, com amparo na Lei

Municipal nº. 628 de 27 de abril de 2006, alterada

pela Lei Municipal nº. 1245 de 25 de março de

2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 03 de fevereiro

de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 19 de fevereiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 264/2025

Cancela cessão de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE

MORAES, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - CANCELAR a cessão do(a) servidor(a)

efetivo(a) do município de Macaé Sr(a) ANTONIO

CARLOS DE AZEVEDO – Assistente de

Administração e Logística I-A, matrícula nº.

039.770, concedida, através da Portaria nº.

233/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 28 de

fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em

contrário.

Trajano de Moraes, 19 de fevereiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 31/2022

1- PROCESSO N° 548/2025

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: MTR MADALENA

TRATAMENTO DE RESÍDUOS URBANOS

LTDA

4- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRATAMENTO DE RESÍDUOS URBANOS

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 358.893,08

(TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL

OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E

OITO CENTAVOS),

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 31/01/2025

		2025-02-19T17:21:15-0300